GOVERNO MUNICIPAL

M U CÁ&M 0
JUNTOS FAZEMOS O MELHOR

ATA DA SESSÃO DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE
PREÇO E ABERTURA DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS

TOMADA DE PREÇOS N°: 0910.0112019

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE
BUEIROS, PONTES E PASSAGENS MOLHADAS NA ZONA RURAL DO MUNICIPIO DE MUCAMBO
- CEARÁ.

Data da abertura: 	 29 de Outubro de 2019
Horário: 	 10:00 horas
Local: 	 Prefeitura Municipal de Mucambo/Comissão de Licitação
Endereço: 	 Av Construtor Gonçalo Vidal, siri - Centro - Mucambo/CE

Aos 29 de Outubro de 2019, às 10:00 horas reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, na sua
sede, situada no endereço supra, nomeada a referida Comissão através da Portaria n° 00812019 de 03

.

de Janeiro de 2019, sendo composta pelo Presidente FRANCISCO ORÉCIO DE ALMEIDA AGUIAR e
equipe de apoio MARIA DE FATIMA LIMA OLEGARIO e JOÃO BATISTA SOUSA COSTA, bem como
os licitantes interessados, para recebimento e abertura dos envelopes contendo os documentos de
Habilitação (ENVELOPE "1") e Propostas de Preços (ENVELOPE "2") relativos a TOMADA DE
PREÇOS n° 0910.0112019. O Senhor Presidente declarou que estavam abertos os trabalhos da
presente licitação. Consigna-se que somente as licitantes abaixo relacionadas apresentaram a esta
sessão os devidos envelopes para concorrer ao objeto desta licitação:

Empresas Participantes CNPJ

C.M. SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA 02.110.202/0001-11

LOCATIVA SERVIÇOS EIRELI ME 26.443.21910001-59

F. AIRTON VICTOR ME 97.553.39010001-69

WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 10.932.12310001-14

CONSTRUTORA TOMAZ DE AQUINO GOMES PARENTE FILHO EIRELI 27.105.43210001-13

CONSTRUTORA NOVA HIDROLANDIA EIRELI ME 22.675.19010001-80

ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI 12.044.78810001-17

LR CONSTRUÇÕES E PROJETOS EIRELI 34.499.85010001-06

SAVIRES CONSTRUÇÕES  EIRELI 22.346.77210001-12

MANDACARU CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA 27.583.85410001-02

DIMENCIONAL LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 07.432.75210001-70

RVP CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME 07.876.67610001-92

J.J LOCAÇÕES & CONSTRUÇÕES EIRELI 18.866.41110001-20

COMPLETA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI ME 17.411.27710001-00

CNT - CONSTRUTORA NOVA TERRA EIRELI EPP 12.314.39210001-42

,/' O Presidente declarou encerrado o prazo de recebimento dos envelopes e de quaisquer outros
/ documentos que não os existentes, registrando que não mais seria permitido que se fizesse qualquer

Ú adendo ou esclarecimento, de forma a alterar o conteúdo original dos mesmos. Assim o Senhor
Presidente e os membros deram início à abertura dos envelopes com Epígrafes ENVELOPE '1" -
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, para então averiguar o cumprimento, por parte dos participantes,
das exigências de habilitação feitas pelo instrumento convocatório. Procedeu-se em seguida a análise
da documentação das concorrentes, com a verificação das cópias dos documentos apresentados,

"P4EFl1F1JRA MUNICIPAL DE MUCAMBO - CNPJ N°07.733.793/0001-05 Rua Construtor Gonçalo Vidal. S/N - Centro - CE, P 62.170-000-- L-niail
licitacaomucamboc/gmaíI.com . - FONE 88 3654-1133.

li

o

GOVERNO MUNICIPAL

MUCÁ&M
JUNTOS FAZEMOS (

a

repassando-se toda a documentação para que os concorrentes as analisassem. Depois, todos os
membros da Comissão Permanente de Licitação e os licitantes examinaram e rubricaram os
documentos apresentados. O Presidente da Comissão de Licitação deste Município, informa que o
resultado da fase de habilitação será publicado no Jornal O POVO e DOE. Ficando Assim esclarecidos
que após a publicação fica aberto o prazo recursal conforme no art. 109, da Lei 8.666/93, O Senhor
Presidente ordenou que fosse verificada a incolumidade dos envelopes "Proposta de Preço" dos
participantes, deixados sob a guarda da Comissão Permanente de Licitação. Nada mais havendo a
tratar, foi encerrada a sessão. Para constar lavrou-s a presente ata que após lida e conferida vai
assinada pelo Presidente, equipe de apoio e licitar7tsk/esentes.  Mucambo/CE, 29 de Outubro de
2019. liii

COM

FRANCISCO ORÉO'Q'AEMEIDA AGUIAR
PREGOEIRO

çfru

	 /.
MARIA DE FATIMA LIMAq%G'~ARIO ALCANTARA

EQUIPE DE APOIO

(24k ~OA TISTA SOUSA COSTA
EQUIPE DE APOIO

Empresas Participantes CNPJ ASSINATURA

C . M. SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA 02.110.202/0001-11 AUSENTE

LOCATIVA SERVIÇOS EIRELI ME 26.443.21910001-59 AUSENTE

F. AIRTON VICTOR ME 97.553.39010001-69 AUSENTE

WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 10.932.12310001-14 AUSENTE

CONSTRUTORA TOMAZ DE AQUINO GOMES PARENTE FILHO EIRELI 27.105.43210001-13 AUSENTE

1 CONSTRUTORA NOVA HIDROLANDIA EIRELI ME 22.675.190/0001-80 AUSENTE

ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI 12.044.788/0001-17 AUSENTE

LR CONSTRUÇÕES E PROJETOS EIRELI 34.499.85010001-06 AUSENTE

SAVIRES CONSTRUÇÕES EIRELI 22.346.77210001-12 AUSENTE

MANDACARU CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA 27.583.85410001-02 AUSENTE

DIMENCIONAL LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 07.432.75210001-70 AUSENTE

RVP CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME 07.876.67610001-92 AUSENTE

J.J LOCAÇÕES & CONSTRUÇÕES EIRELI 18.866.41110001-20 AUSENTE

COMPLETA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI ME 17.411.27710001-00 AUSENTE

CNT - CONSTRUTORA NOVA TERRA EIRELI EPP 12.314.39210001-42 AUSENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO - CNPJ N'07.733.793/0001-05 Rua Construtor Gonçalo Vidal. SN - Centro - CEP 62.170-000 -  E-mail:
licitacaomucambo@gmail.com . - FONE 88 3654-1133.